
 

Provincia di Fermo

COPIA  DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

(AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI)

NUMERO 164      DEL   13-12-19

OGGETTO:
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE
OFFERTE TECNICHE ED ECONOMICHE DELLA PROCEDURA DI
GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE E
COTTURA DEI PASTI E SERVIZI CONNESSI, PRESSO IL CENTRO
DI COTTURA COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

RICHIAMATA integralmente la propria precedente determinazione a contrarre n. 152 del
22.11.2019, con la quale la sottoscritta responsabile del Settore 1̂ ha stabilito di dare seguito
all’indagine di mercato espletata in esecuzione dell’avviso pubblicato il 25.10.2019 per
l’individuazione degli operatori economici da invitare alla gara per l’affidamento del servizio di
preparazione e cottura dei pasti e servizi connessi, presso il centro di cottura comunale, per tre
anni con avvio presunto del servizio nel mese di gennaio 2020, e pertanto di indire la procedura
selettiva ex art. 36, comma 2, lett. b) del Codice, secondo le scelte declinate nella parte
narrativa della determina, per l’individuazione dell’affidatario del servizio in questione, al quale
è stato assegnato il codice CIG 8111231F8E ai sensi della Legge 136/2010.

DATO ATTO che in data 22.11.2019 è stato dato avvio alla gara trasmettendo, ai fornitori
selezionati a seguito dell’indagine di mercato, la Richiesta di Offerta con la lettera di invito e
tutta la documentazione di gara approvata con la suddetta determinazione a contrarre,
assegnando, quale termine per la ricezione delle offerte, la data del 02.12.2019 (ore 18:00),
tenuto conto dei princìpi contenuti nell’art. 79 del D.lgs. 50/2016.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 156 del 27.11.2019 con la quale, per le motivazioni
ivi riportate, sono stati rettificati i termini di scadenza per la presentazione delle offerte relativi
alla gara de quo, assegnando all’uopo il nuovo termine del 07.12.2019 (ore 18:00) pari a 15
giorni dalla data di invio della RdO n. 2453980 (22.11.2019), ed altresì è stato rettificato il
termine ultimo per la richiesta di chiarimenti da parte dei concorrenti, assegnando all’uopo il
nuovo termine del 04.12.2019, ore 15:00.

ATTESO che nella RdO sono stati aggiornati i termini di scadenza in conformità alla suddetta
determinazione n. 156/2019.

RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n. 160 del 09 dicembre 2019, con la quale:

SI E’ PRESO ATTO che in data 06.12.2019, alle ore 20:00, il sito www.acquistinretepa.it ed i
servizi ad esso connessi sono diventati indisponibili, a causa di una manutenzione straordinaria
del sito stesso, protrattasi fino alle ore 8:00 del 09.12.2019.

E’ STATO CONSTATATO quindi che gli oo.ee. invitati alla gara non hanno più avuto a
disposizione, per presentare l'offerta, il lasso di tempo intercorrente tra le ore 20:00 del



06.12.2019 (inizio dell'indisponibilità del sistema) e le ore 18:00 del 07.12.2019 (termine di
scadenza delle offerte).

E’ STATO PRESO ATTO che l'orario di ripristino della operatività del sistema
www.acquistinretepa.it è successivo al termine di scadenza per la presentazione delle offerte.

E’ STATA RAVVISATA pertanto la necessità, al fine di mantenere inalterata la durata del tempo
concesso per la presentazione dell'offerta, che l'intervallo di tempo che i concorrenti non hanno
avuto a disposizione a causa della indisponibilità del Mepa, venga rimesso a disposizione degli
stessi, mediante riapertura dei termini per la presentazione dell'offerta.

E’ stato deciso:
- di riaprire i termini per la presentazione delle offerte nella gara svolta dal Mepa per
l'affidamento del servizio di preparazione e cottura pasti e servizi connessi, dalla data odierna
fino alle ore 18:00 di domani 10.12.2019, per non meno di ventidue ore, corrispondenti al lasso
di tempo intercorso tra le ore 20:00 del 06.12.2019 (inizio dell'indisponibilità del sistema) e le
ore 18:00 del 07.12.2019 (termine di scadenza delle offerte).

- di dare comunicazione in merito, agli operatori economici partecipanti alla RdO.

VISTO l’articolo 77, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 il quale dispone che:

- nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi
di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione
delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;

- la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte.

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 10/12/2019 alle ore
18:00.

Vista la sentenza del Tar Puglia n.1251/2019 dalla quale si evince che in una procedura di tipo
negoziato, che si caratterizza per la semplificazione della stessa, è possibile cumulare più ruoli
nell’appalto e quindi il RUP può essere anche membro della Commissione di gara.

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016, si provvederà alla
pubblicazione del presente provvedimento e dei curriculum dei componenti della commissione
in questione sulla sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi e Contratti”, del
sito internet del Comune di Chioggia.

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione di gara.

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 18.03.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale ai responsabili di settore sono state assegnate le risorse finanziarie
necessarie ad assicurare la continuità di gestione e per garantire il corretto espletamento delle
attività istituzionali dell’ente, in conformità a quanto stabilito nella predetta deliberazione di
C.C. 13/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 e del DUP 2019/2021.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;



Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione
organica e norme di accesso;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'articolo 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del
presente provvedimento;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Dato inoltre atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Visto il decreto del Sindaco n. 7/2019, con il quale sono state conferite alla sottoscritta i compiti
e le funzioni, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno,
riconducibili al 1̂ Settore;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

DI NOMINARE, la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed
economiche della procedura di gara per l’affidamento del servizio di preparazione e cottura dei
pasti e servizi connessi, presso il centro di cottura comunale, per tre anni con avvio presunto del
servizio nel mese di gennaio 2020 come segue:

1 – Alberto Cesetti Segretario Generale del Comune di Servigliano - Presidente;
2 – la d.ssa Silvia Bellabarba, - componente;
3 – la d.ssa Lucia Malaspina  - componente e segretario verbalizzante.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento ed i curricula dei componenti della commissione in
questione sulla sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi e Contratti”, del sito
internet del Comune di Servigliano;

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge n. 241/1990, dell'articolo 6 del D.P.R. 62/2013
e del Codice di comportamento comunale.

Di dare ancora atto che:

- la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

- la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

- quindi non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile, di cui all’articolo 183, comma 7, del D. Lgs. 18-08-2000, n.
267;
- diverrà esecutiva con l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.



Di dare infine atto che ai sensi dell’articolo 3, della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso il
presente provvedimento, è ammesso:
- ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per le Marche, entro il
termine di 60 giorni;
- in alternativa ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, entro il
termine di 120 giorni. I termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione dell’atto
all’albo pretorio on line ovvero da quella in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne
abbia comunque avuta piena conoscenza.

Si rende noto, ai sensi dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, che il responsabile del
procedimento è Lucia Malaspina – Responsabile del 1̂ Settore.

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell'ente.
IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

F.to Alberto Cesetti



___________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

Servigliano li  13-12-2019

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

      ROSSI DANIELA
____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  13-12-2019

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

CAP.                      N…………….         RESIDUI    [     ]       /    COMPETENZA    [    ]

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N.  …………..         DEL  …………………

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa nel link Albo Pretorio On Line del sito web istituzionale di
questo Comune (elenco di pubblicazione n. 127) per quindici giorni consecutivi dal 24-06-2020 al
09-07-2020.

Dalla Residenza Comunale, li 10-07-20

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                     f.to  Cesetti Segretario


